
con nota del 16 febbraio 2021, prot. n. 58850, con il quale è stato designato il Prof. Avv.
Andrea La Mattina;

provvedimento sindacale n. 8/2021 del 3 marzo 2021, trasmesso dal Comune di
Savona con nota del 3 marzo 2021, ns. prot. n. 6518, con il quale è stato designato
l’Ing. Cristoforo Canavese;

decreto del Sindaco Metropolitano n. 12/2021, trasmesso con nota del 11 marzo 2021,
ns. prot. 7512, con il quale è stato designato il Dott. Pier Giorgio Damiano Carozzi;

PRESO ATTO che il Prof. Avv. Andrea La Mattina, il Dott. Pier Giorgio Damiano Carozzi e
l'Ing. Cristoforo Canavese hanno rilasciato, secondo le vigenti disposizioni in materia,
apposite dichiarazioni di insussistenza in capo agli stessi di cause di inconferibilità e
incompatibilità, nonché di preclusione all'assunzione di incarichi;

VISTI i curricula trasmessi dai soggetti designati;

DECRETA

Sono nominati componenti del Comitato di Gestione per un quadriennio dalla data di
insediamento, ferma restando la decadenza degli stessi in caso di nomina di nuovo
Presidente ai sensi dell’art. 9 comma 2 L. 84/94 e s.m.i.:   

il Prof. Avv. Andrea La Mattina quale designato dalla Regione Liguria a mente della

AUTORITÀ  DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE

Decreto N.  369 

IL PRESIDENTE

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale e 
successive modificazioni ed in particolare il Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il 
Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre 2017;

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 dicembre 2020, n. 
601, notificato in data 31 dicembre 2020, di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini nella 
carica di Presidente dell'Autorità di Sistema portuale del Mar Ligure Occidentale;   

RICHIAMATE le disposizioni di cui all'art. 9 della legge 84/94, con particolare riferimento al 
comma 1, così come modificato dall'art. 11, comma 1, del D.Lgs. n. 169/2016;

VISTA la nota del 5 febbraio 2021, prot. n. 3716 con la quale si è provveduto, ai fini della 
costituzione del Comitato di Gestione di cui all'art. 9 della legge n. 84/94 come modificato 
con il D.Lgs. 4 agosto 2016 n. 169, a richiedere le designazioni di rispettiva competenza;

VISTE le seguenti designazioni pervenute all'Ente:

 decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 787 del 12 febbraio 2021, trasmesso

Palazzo San Giorgio - Via della Mercanzia 2 - 16124 Genova - CF/PIVA 02443880998 - e-mail: segreteria.generale@portsofgenoa.com



legge 84/94, articolo 9, comma 1, lettera b); 

il Dott. Pier Giorgio Damiano Carozzi quale designato dal Sindaco della Città
Metropolitana di Genova, a mente della legge 84/94, articolo 9, comma 1, lettera c); 

il Dott. Cristoforo Canavese quale designato dal Sindaco del Comune di Savona a
mente della legge 84/94, articolo 9, comma 1, lettera d); 

l’Ammiraglio Isp. Nicola Carlone quale Direttore Marittimo in carica a mente della legge
84/94, articolo 9, comma 1, lettera e).

   Il Presidente
Dott. Paolo Emilio Signorini

Genova, li  20.04.2021 


